
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 01.04.2014

Wioska olimpijska w Buczu

Na dzisiejszym, nadzwyczajnym posiedzeniu rady miejskiej  podjęta została  uchwała o budowie wioski
olimpijskiej. Powstanie ona w Buczu i gościć będzie sportowców, którzy przyjadą d o Polski na Zimowe
Igrzyska  Olimpijskie  w  2022  roku.  Wczoraj,  kiedy  zdecydowano  o  tym,  że  stolicą  Zimowych  Igrzysk
Olimpijskich w 2022 roku będzie  Kraków,  burmistrz  Brzeska i  przewodniczący rady miejskiej  od razu
przystąpili do działania. Ten ostatni w ciągu kilkunastu minut telefonicznie zwołał na dzisiaj nadzwyczajną
sesję, w czasie której podjęto uchwałę o budowie wioski olimpijskiej.

- Będzie to blisko 100 domków, które powstaną na wzór XIX wiecznych budynków mieszkalnych, jakie do
dziś  stoją  w  Mokrzyskach.  W wiosce  powstanie  basen,  kompleks  boisk  i  siłowni,  ścieżki  rowerowe  i
spacerowe - mówi przewodniczący rady miejskiej, Tadeusz Pasierb.

Już dzisiaj burmistrz Brzeska spotkał się z prezydentem MKOL-u Thomasem Bachem, który przyleciał do
Brzeska  specjalnym  śmigłowcem.  Thomas  chwalił  władze  samorządowe  za  natychmiastowe  podjęcie
działań. - Sportowcy do Krakowa dojeżdżać będą autokarami do Krakowa autostradą, podróż nie zajmie im
więcej  niż  pół  godziny.  Oczywiście  MKOL  w  dużej  części  sfinansuje  budowę  wioski  -  mówił  w  czasie
spotkania  Thomas  Bach.

Dosłownie  przed  chwilą  samorząd  Brzeska  podpisał  wstępne  porozumienie  z  japońska  firmą  budowlaną
Kioku Project, wioska powstanie w trybie zaprojektuj i wybuduj. Budowa wioski odbywać się będzie, zgodnie
z prawem obowiązującym w takich przypadkach, w trybie bezprzetargowym.

- Na razie podpisane zostało jedynie porozumienie w sprawie budowy, przedstawiciele Kioku Project już byli
na terenie przyszłej wioski, z marszałkiem województwa, przy wtórze orkiestry Podhalańczyków wbiliśmy
też symboliczną pierwszą łopatę. Budowa wioski i goszczenie sportowców w Buczu będzie dla miasta i
gminy okazją do promocji, ale także do zarobienia pieniędzy. W przyszłości zabudowania te wykorzystane
będą jako atrakcyjne hotele i baza rekreacyjno-sportowa dla mieszkańców i turystów - mówi burmistrz
Brzeska, Grzegorz Wawryka.

Budowa wioski  kosztować  będzie  około  30  milionów złotych,  dużą  część  kosztów pokryje  MKOL,  już
wiadomo, że wsparcia finansowego udzielą władze wojewódzkie.
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